
REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

REPUBLIC' Ol" CANfEROON
Peace-\ÿork-Fatherland

REGION DU NORD NORaH REGiON

DEPARTEMENT DE 1.A BieNOUE . BENOUE DIVISION

COMMUNE DE NGON(; . - NGONG-COUNCIL

COMMISSION INTERNE DE
PASSATION DÈS MARCIIES

INTERNAL COMMITTE OF
TËNDERS BOARD

[!! !!;:1;iii:\::!]è§i • :q: ::

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT
N'’09/AONO/C-NG/SG/ST/CIPlv1,2025 DU 18 FEVRIER 2025 LANCE EN PROCEDURE

D’URGENCE POUR LES TRAVAUX DE REALISATION D’UNE MINI ADDUCTION D’EAIJ

POT/\BI.E EQUIPEE DE POMPE A ENERGIE SOI.AIRE AVEC SIX (06) BORNES
FONTAINES AU QUARTIER MAROUARE DANS LA COMMUNE DE NGONG

0
DEPARTEMENT DE LA BENOUE.

REGION DU NORD

1. Objet de it Appel d’Offres
Dans le cadre du Budget 2025, le Maire de la Commune de Ngong, lance bn procédure d’urgence

pour le compte de sa Commune, un Appel d’Offres National Ouvert pour les trav@IX de réaliÈation d’une

mini adduction d’eau potable èquipée de pompe à énçrgje solaire avec (06) bbrnes fontaines au

quartier Maroqaré dans la CommuÜç de Ngong, Département de la Bénoué, Région du Nord .
2. Consistance des travaux

l'es travaux comprennent notanrlïlent ;
Travaux préliminaires ;

Réalisation du forage ;

Equipement du forage ;
Dévejoppement et essais de débit' ;

Analyse et traitement ;

Coilstruction dc la supcrstructure (château) ;

Equi peInent d’cxhaurc ;
Prestations diverses

3. Tranches/Allotissement

Les.travaux sont en un seul (01) lot

4. Coût prévisionnel
Le coût prévisionnel de l'opération à l’issue des études 1;réalables est de Vingt-trois millions (23

lb

000 000) Francs CFA T'l’C.
5. Délai d’exécution

Le déjai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux-, objet du présént appel

d’offres est de trois (93) mois. Ce délai court à c’ompter de la date dé notification de l’ordrç de service

de commencer les prestations.

6. Participation et origine
La participation au présent appel d’offres est ouverte à }outes Entreprises, de droit camerounais

6

8



n 7 + +

ayantune compétence dans le domaine IIu bâtiment et des travaux hydraujiques.
7. Financement

Les travaux objet du présent appel d’offres sont financés par le BIP MINDDEyEL, Exercice 2025 sur

la ligne d’lmputation Budgétaire n'’ .... ... .;............. ... . . ;-"

8. Mode de soumission

Le mode de soümiskion retenu pourcette consultation est la soumission hors ligne
9. Cautionnement de soumission

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces adminis.tratives un cqutionneinent de soumission,

acquitté à la main9 délivrée par un ofganisme ou une institution finançière agréée par le Ministre- chargé

des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la

pièce 14 du DAO dont le montant-\’élève à quatre cent soixante mille (460 001»en FCFA ; il est az/

plus égal à 2% du coût prévisionnel toutes taxes comprises (rFC) du marché cdn/ormément à l’arrêté
en vigyeur 'ct valable trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité dçs offres. L’absence de

la caution de soumission délivrée .par üne banque de premier ordre .ou un ôrgaûisme financier de

première catégorie autorisé par le .Ministère chargé des Éinà-nces à émettre des cautions dans le cadre_

des marchés :f;ublics9 entraînera le rejet pür ct simple de l'offre. Une caution de soumission, prodUite

mais n'ayant aucun rappoll avec la consultation concernée est considérée comme absente..La caution de

soumjssion présentée par un soumissionnaire au cours de la séance d’ouverture des plis est irrecëvablc.
10. Consultation du Dossier d’Appel d'lOffres ’

Le dossier peut être consulté gratuitement au Secrétariat du Maire de la Commune de Ngong
aux heures ouvrables. Tél. : 699 91 25 97, BP. 16 Ngong dès publication du présent avis.

11. Acquisition du Dossier d'Appel dtOffres +

Le dosgier d'appel d’offres peut être obtenue au Secrétariat du Maire de la Commune de Ngong
dès publïcatiori du présent d’appel d’offres, contre versement d’une somme non rembaursablc dc
cinquante mille (50 000) Francs èfa, payable à la recette Municipal deJNgonglt-+
12. Remise des offres

ChQque off'rc rédigée en français ou en anglais en sept (07} exemplaires’dont un (01) original et six

(06) copies marquées comme telles, devfa prévenir au Secrétariat du Maire de ,la Commune de Ngong
au plus tard le 12/03/2025 à 10 heures, et devra poller la"mehtion :

AVIS D’ APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT
N'09/AONO/C-NG/SG/ST/CleM/2025 DU 18 FEVRIER 2025 LANCE 80,PROCEDURE

D'URGENCE POUR i.ES TRAVAUX DE REALiSATiON. D'UNnMiNI ADD-UCTiON D'EAiJ
POTABI JE EQU'IPEE DE POMPE A ENERGIE SOLAIRE AVEC SIX (06) BORNES

INES AU QUARTIER MAROUARE DANS LA COMMUNE 'DE NGONGFON'l'A
DEPARTEMENT DE LA BENOUE, REGION DU NORD

LANCEMENT EN PROCEDURE D’URGENCE 9\ Jb

A ntouvrir qu'en séance de dépouillement

13. Recevabilité des offres

Les au+res pièces administratives, l’offre technique et l’offre financière doivent être placées dans des

enveloppes'di l'férçntes séparées et }ernises sous pli scellé..

Seront -irrecevablcs par le Maître d’Ouvrage :
• Lës plis portant les Û1dications sur l’identité du soumissionnaire ;

• Les plis pürvenus postérieurement aux dates et heures limites de dépôt ;

• Les ptis non-conformes au mode de soumission.

b

7



;8,Vit ;;: 41 1+

d1iL

+ J1

A:L f : 1 q : q•1IFfna ia +a•{ 94?ti 1 i + 6-

• Les plis sans indication de l’identjté de l’ Appel d’Offres ;
9 - Le IIon-respect du nombre -d’exemplaires indiqué dans le RPAO ou o/j'e uniquement en coptes :

Toute ofFre incomplète conformément aux prescriptions du'Dossier d'Appel d'Offres sera déclarée
irrecevable. NQtâmment lïabsence de la caution de soumission délivrée par -ufr organisme ou une

institution financière agréée par le Ministre en charge des finances pour émettre les cautions dans le
domaine des marchés publics ou le non-respect des modèles des pièces du Dos§ier d'AÏ)peI dïOffres,
ent;aîne;a le rejet pur et simple de ltofffe sans_ aucun rÇC.9#rs. UnŒ,caution de soumission produite
mais n’ayant aucun rappôrt avec la consultation concernée est considérée comme.hbsente. La ëaution dc

soulmission préscnjée par un sdumïssionnaire au cours de la séance d’ouverture des plis est irrecçvablc

14. OuveFture des plis
L’ouverture des plis se fera en un temps et aura lieu le 12/03/2025 à 11 heures par la Commission

Interne de Passation des Marchés placéQ auprès de la Commune de Ngong.

Seuls les soumissionnaires peuvent assister à cette séance d'ouvellure'.ou s'y fajre représenter par

une sejlle personne de leur choix dûment mandatée même en cas de groupemeni d’entreprises.

Sous peine de rçjct, les pièces, du, dossier administratif requises do 4vent être produites en

originaux ou en copies eertifiées .conformes par ,, le service émetteur- ou l’autorité
administrative compétènte ; conformément aux dispositions du Règlement Particulier de

l’Appel d’Offres. Elles doivent dater de moins de trois (03) mois ou -avoir été établies
postérieurement à la date de signature de l’Avis de d’Appel d’Offres.
En cas d-absence ou de non-conformité d’une pièce du dossier adr+inïstratif lors de

ï’ouvërture des plis, . après un ’délai de quarante-A1lit (48),. heures 'accordées par la

Commission. l'ot’fré sera rejeté.e.. L’ouvelture doit se faire au plus tard uÜe heure âprès celle

limite de réccp Çion des offres fixée dans le Dossier d’Appel d’Offres.
15. Critères d’évaluation

Les critères d'évaluation sont de deux types : les critères éliminatoires et les. cr,itères essentïels. Un

critère ne peut être à la fois éliminatoire. et essentiel.

Ces critères ont pour objet d'identifier et de rejeter les offres incomplètes ou non conforrÙes pour

l’essen,!icI aux conditions fixées dans le Dossier d’Appel d’Offres relatives notamment à la .

recevabilité des pièces adminiÉtrâtïves ; à la conformité de l’offre technique aux spécifications
tecllniques du DAO et à la qualification des soumissionnair.es. '.- , .1

15.1 Critères éliminatoires

l'es critères éliminatoires lixelrt les conditions minimales à remplir pour être admis,à, l’évaluation selon.

lcs ëritères essentiels. Ils ne doivent pas faire l’objet de notation. Le non-re$pect de ces critères entraîne

le rejet de l'offie du soumïssionnaire.

Il s'agit notamment :

- de l’absence du caütionnelllent ’de soumission à l’ouverture des plis ; -- '
- de la non -production au-delà du délai de +8heures après l’ouverture dès plis, d’une pièce du

dossiel. adniinislrati.f jugée non conforme .ou absente lors de l’ouverture des plis, (excepté le
cautiolrnenrent de sottnlission) ;

- des .fausses déclarations, nlanœüvres /rauduteuses ou des pièces /atsiflées ;

- du non-respëct de 07 oui sur 10 possibles soit (70%), renvoyanf au seuil de quatiÛcation des oÏÏ les
techniques) :

- de l’absence de la déclaration sur l’honneur de non abandon des chantiers au cours des trois dernièr
ayiyiees ; . t'

• du non-respect du .format de/lchief des oyyres ;
• l’absence d’un prix unitaire quaütijlé dans l’Ofj-e flnanëière ;

- de l’absence de prospectus accompagrïé des Dches techniques du fabricant, le cas échéant ;

+

8



.1

• de t’abseÀce de possession en propre oÛ en location d’un matériel minimum rpjllant et matériel
forage (atelier de forage) ;

8 de l’absence d'un élément dé l’offre fInancière Ga soumission, les BPU, le DQE) ;
i de l’absence de la charte d’intégrité dotée et signée ; . +
8 de l’absence de la déclaration d’engagement au respect des clauses environ-Êîementales et sociales

datée et signée ;

' 15.2. Critères essentiels

l'es critères dits essentiels sont ceux primordiaux ou clés pour-juger de la capacité technïco-financière des

candidats à cxécuLer.les prestations, objet de l’appel d’offres. Ceux-ci doivent êtrq déterminés en fonction
de la nature et de la consistance des prestations à réaliser.

Il convient de préciser formellement les modalités de validation d'un critère à partîr du nombre de sous-
critères respectés. p

Les critères cssc n tiëls à la qualifîcatiort des sou m i ssionnaires porter6nt-à titre indicatif sIr :

- . L’expérience dupersdnnel de l’entreprise sur 02 ëritères ;

• Délai d’exécution sur 01 critère ;
• La disponibilité du matériel et des 02 équipements essentielles sur 04 critères ;

- L’expérience du perso 6nel de l’entreprise sur 02 critères ; '
T • Capacité yinancière sur 01 çritèLe. ;

Seuls les soumissionnairePayant obtenu 70% de QUI seront qualifiés' polir la suite de la procédure et

verront leur Offre financière analysée.
16. Attribution

Il sera considéré les montants toutes taxes comprises à l’issue de l’évaluation de l’offre financière, le

marché sera attribjlé. au soumissîonnaire remplissant les capacités techoiques et. administratives requises

et dont l’offre est évaluée la moins-disante 'après correction éventuelle.
17. Durée de validité des offres

Les soumissïonnaires restent engagés par leur of{re pendant 90 jours à partir de la dàte limite fixée pour ia
remise-des offres. - . , +

18. Renseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires peuvënt être obtenus aÙx heures ouvrables au Secrétariat de la
Commune de Ngong ou au numéro de télépl;one 699 91 25 97.

19. Lutte contre la corruption et les mauvaises pratiques

Pou r toute dénonciation pclur des pratïques, faits OW actes de c9rruption ou .faits de mauvaises pratiques,

bien vouloir appeler la''ëONAC au numéro 1517, l’Autorité chargée dés MardÏ1és Publiés i.MINM AP)

(SMS ou appel) aux numéros :- (+237} 673 29 57 25 et 699 37 -07 48.

8FEV 2025t à Ngong, le
re de la une dëNgong

OfDcIe- de Police Judiciaire

Aynpliations ;

- Autorité chargée des Marchés Publics
ARMP/Nord (pour publication.et arch.
l)Dh4L4P-Bénoué

Président CIPM (pour in/dtmation)
SOI) EC/IM (pour publication)
A/Dchage. (pour information)
AffIchage chrono 0

9
+

è»q



ie. :,À---v =.+ }+1„'’il.tïÿ-$

8

REPlïBI,IQLFj': DIT C,'\NI EROL fX-

Paix-'I-ra\’ail-Patrie

.+ REPUBLIC OF CA\IEROOX'
Peace-\\’ork-Fatherlan d

REGION DL} NORD + NORT Il REGION

BENOtTE DIVISIONDEPA}{l-ENll':NT DE LA BE5NOI JE

CON1\ IINE DE NGONG NGONG COUNCIL

COMMISSIONT 1\'I-ERATE DE P.'\SS..\TION
DES Nl..\l{Clll':S

INTERNA L CON’11\'1 ITTE OF
TENDERS BOARD

=\

OPEN NATIONAI. INVITATION TO TENDERS
N'09/ANIT/NG:C/GS/TS/CTB/2025 OF 18 FEÈRUARY 2025 EMERGENCY PROCEDURE FOR
WOI}KS .FOR CONSTRUCTION OF A MINI DRrNi<iNG WATER SUPPLY EQUIPPED wrlir

A SOI.AR ENERGY PUMP WITH SIX (06) FOUNTAIN POINTS IN THE NIAROUARE
DISTRICT IN NGONG .COUNCIL, BENUE DIVISION, NORTH REGION

h

1. Subject of the invitation tp tender
within the frainewor.k of 2025 budgetary exercise, the Mayor of Ngong Council Contracting Authority,
hereby launches an invitation to tender type of invitation to tender an Open National Invitation to teôder for
the construction of a mini'drinking water supply equipped with a solar energy pump with six (06)
fountain point+in the IVlarouare district in.-Ngong council, Penoue Division, North Region .

2. Nature of works

-l-hesc works take into account all aspects of construction according to cürrent standards and the rules of tllc
art. including the necessary implementation& and the completion of the building.
'lhe works arc dcfîned within the general term$ of order of woiks and bill of quantities, estimated in this
contract. The servïèes of this contract include:

Preliminary work;
Drill ing:

Foralrc equipment;

Development and now testi ng;

Analysis and proccssing;
Construction of the castle;

'Superstructure;
Dewatcring equipment;
Various services.

3. ’1-ranëhes/Allotment

Works of this Opcns National Invilàtion to tendcr consist into one (01 )batch.
- 4.’ Estimated cost

.The estimatcd cost of the operation following pri6r studies stands is tweniy-three million (23 000 000)
CFA Francs. +

5. Estimated execution deadline

The maximum time frame provided for by the Project Owner for the execution Ôf works subject of this
tender shall bc three (03) months.

6. Participation and origin
Participation in this invitation to tender is open to Public Works"and Btïn8ings Companies
establiéhed.in Cameroon, subject to the tax system and havjng the necessary technical and financial
capacity. ’

7. . Financing +

1-he work sub.jeU.of this invitation to tender i$ financed by the BIP MINDDEVEL, Financial year 2025..
d

10

+



1

8. Bid boüd

Each biddËr must include in his/her adrninistratïve documents a bid bgnd is?ped by A.ÿst rank bank approved
by üe Ministly in chaIse of Finance and listëd in file number 11 of the DA.O, afüountîng to 2% of the

estimated amount foqr hundred and sixjy thousand (460 000) FCFA for eaçh batch and valid for thirty
(30) days beyond the initial date of validity ofbids.

9. ' Consultation of :Fender File . " A

The tender nlçdnay be consulted during working hours at the Secreta,riat of the Mayor of Ngong
Council as soon as this invitation tp tender has been published.

10. Acquisition of tender file
The-tendèr file may bc obtained from the Secretariat of the Mqyor of Ngong Couircil upon publication
of this invitation against payment of a non-refundable sum of fifty thousand (50 000) CFA Francs,
payable to the Mupicipal ’rreasury ofNgong Council.

11. Submission of bids +
Each bid in l:nglish or French, shduld be presented in seven (7) copies, with one (01) original and six (6)

copies markcd is such, in accordancç with the rcquircments of the tcnder documents, will be depositcd

against a duly signcd receipt or acknowledgement letter at the Secretary o{ the Mayqr ofNgong Council,
latest on the 12/03/2025 at 10 a.m. - : „

Sealed envelopes or qnonymous outer'jackei containing bids must bear the fol}owing words... .

1

OPEN N.ATIONAL INVITATI9N TO TENDERS
N'09/ANIT/NG-C/Gsrrs/CTB/2025 OF 18 FEBRUARY 2025 EMERGENCY PROCEDURE FOR

WORKS FOR :CONSTRUCTION OF A MINI DRINKING WATER SUPPIJY EQUIPPED WITII A
SOLAR ENERGY PUMP WI't'II SIX (06) FOUNTAIN POINTS IN THE MAROUARE DISTRICT IN

NGONG COUNCil, BENUE DrvisioN, NORTH REGiON
IJ 7#{JNCIIED IN EIVIERGENGY 84• + i 1

1-O BE ÔPENED ONLY DU.RING TlIE BIDS OPENING SESSION

12. Admissibiiity ofbids
Any bId that shall not comply with the specificatïons of this tender file shall be rëjected. In particular, the
absence of the orjginal bid bond issued by a financial establishment .or fînaneial organism of first rate

approved by the Ministry in charge pf Fihance or its non-compliance with the model docur’nents of the
tcnder file shal,1 lead to outright rejection of the bid.

Under pain of.beîng rejected without 'any recourse, the adminjstrative parts ànd the bid bonds will have to
be imperatively prodüced in originals or ëertified copies dating no more than three (03) monthi old.

13. Opening of bids
The opening ofLhe bids will be done in one tirne, namely the àpëning,of the administrative documents,

tcchnical and fïriancial offcrs which will take place on 12/03/2025 at 11 a.IiI, sharp in the meeting room of
the internal committee tenders boyd ofNgong council.
Only bidders can attend this opening qe.ssion or be representçd by a duly authorized.person oftheir choice.

14. Evaluation criteria

Evaluation criteria are of twq types: the elimïnatory criteria and essential critel'ia. No criterion can be

eliï$inatory md cs'sential at the same time. . .:

The aim of these criteria is to ideI#ify and reject incomplete,,offers and. substantiall.'y not compliant with the

conditions laid dQwn in the 'lender File, especially with regard to the admi8sibility .of administrative
documents, the compiiancc if the tccl}nical offer with the Tender File technical specifications and with the
qualification of tenderers.

11
1• o

4

1 {



+hi!'

15.1 Eliminatory criteria
The eliminato;y criteria set the minimum conditions to be fulfilled in ordeè-to be admitted io evaluation

following thc esscntial critetia. Th'ey shouïd -not be the subject’o.f notation. The failüre lo comply wiih these
b&ILçlld ùll„11 i„HU ,u L,lb lblbbçlull ui biIÇ bIJtiJl ' o u,ier.

Ihe ,elïminatôry 'criteria include:

' Absence o.fbid bond at the openingo/bids;

-4H•w

•. Fai}tu'e to stlbmit, beyond the 48.(forty-eight) hottrs deadline after the opening'ofbids, a doctiment oÏ
the administrative fIle deenled non:compliant orabsent (except the bid bond) ;

• False declarations, fl'audulenl schemes or forged documents;
• Failure to comply with X essentiat criteria (X re/erring to the qualifIcation threshotd o/techniccll bicls)
: Absence o.f the s\porn statement for noi ha\2ing abandoned contracts during the last three years;
• Failttre to comply with bids jle format;
' Absence o.f a quanti.Ped unit price in theflnancial offer;

' Absence o.f prospecttrs accompanied by mantIfacture’s technical sheet produced (u'here applicable )
' Absence of- appro\pat or auïhoriiation of mantIfacturer, i/ applicable;.
• Absence of ou’n or hired minimum equi,)ment (to be specîfled by the PrQject Owner);
• Absence o.f grac{ing(categorisation) certifîcate if applicable ;

Absence o/an element in thqfinancial.o.fIer (submîssion, BPU, DQE);

Absence o.f integrity charter dated and signed
• Absence o.f the dated and signed commitlment statement to comply with environrnental and social
clauses

15.2 Essential criteria

Essçntial.critcria are the fundamcr;tal or key ones that will help to measure the finaÙcial and the teëhnicd1

ca- pacity of candïdate§ to execute ihe gervices subject of the -tendër. They should be determincd

dcpending on the nature and the content of the services to be exeëuted.

It isnecessary to elearly specffy the modalities fo.r validating a crïterïon from the,number of sub-criteria
to be respected ?

1-he cssential critcfia for the qualification ofbidders shall focus cspccially on:

- .Bidder ;s references;

- ./\fIer-sales service (availability ofspare parts, repair workshop,.technical*personnel) if applicable:
- Financial capacit}'; (Acces; to a line of credit or other flnànciat resoufdes\. ïurnover,

at test atton. of- financial solvency) ;

1-he evaluation of the techpical ôffers will be done by the. binary method (ye$/no) accordîng to the

evaluatioh grid drawn up on csscntipl criteria attached to thé- DAO and which takes into account thc
essential criteria: belo\v:

- Company technical l-efer-ences on 02 criteria;
- Execution dela)’ on 01 criteria;
• The c 1\?aitability o.f essential ëquibtnenï and equipment. orl 04 criteri-a ; i -

- Personnel ou 01 criteria ,

- Finance capacity oh 03 criterïa;
Only the proboncnts who have obtained 70% of YES will be qualified for the reit of the procedure and
will have thcir financial Offer analyzçd.

15. Award of cbntract .

'1 he contracting authority to their offers for ninety (90) days from the deadline set for the sut)mission of
tcnders.

16. Validitÿ of ofïers

Bidderi will remain committed to their oïïers for ninety (90) days from the deadline set for the
3

ra F 4 b r r { 1 Ln e: : a• €

12



T'i

submission oftenders.

17. Complementàry information ie

Additional information can be obtained during working hours at the NEong Coupcil Secretariat or aI

telephone numbcrs 699 91 25 97.
18. Addition to the invitation to tënder a

The côntractîng authority can modify or delete this opened national c6n;ultation before the date of
opening of bids in accordance of the Cameroonians public’s contracts rule.

19.Corruptipn
For any act of càrruption, please call the National Anti-Corruption Com}nission (IJACC) on 1517, ihc
Authority in charge ofMINM AP (SMS or call) on (+237) 673 20 57 25'and 699 37 07 48. .

Ampliatïons :
C

Authority in charge ;o/ Public Contracts
ÀRMP

Project Owner or Detegated Project Owner
Chairperson of the T B concerned:

Chairpersons of the ÇCCB, ifappticàble

Notice board/jle

4 l+

9

n ++

E

+ 13
. 11 il

+

e'


